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مقدمه حامی

دگرگونی هایی که در دهه های پس از جنگ جهانی به وقوع پیوست و نظم 
اقتصادی فعلی در سطح جهان را رقم زد همواره یکی از جذاب ترین مسائل 
اخیر کشورهای  ویژه، در دهه های  به  بوده است.  بررسی تحلیلگران  مورد 
زیادی برای رسیدن به پیشرفت و توسعه گام برداشتند اما تنها تعداد اندکی 
این کشورها  به  این مهم شدند. فرمول جادویی که  به  به دستیابی  موفق 
کمک کرد تا بتوانند از کشور ی فقیر و یا درحال توسعه به ردیف محدود 
کشورهای توسعه یافته راه یابند، همواره موضوع جذابی برای پژوهشگران و 

فعالان اقتصادی بوده است.
ردیف  در  گرفتن  قرار  و  اقتصادی  رشد  تحقق  برای  می دانیم،  که  چنان 
کشورهای توسعه یافته، بهره برداری و یادگیری از الگوهای موفق جهانی، 
امری ضروری است و در عین حال آگاهیم که امکان طی کردن دقیق همان 
مسیر و پا جای پای آنها گذاشتن ممکن نیست و حتی در صورت امکان 
پذیر بودن نتیجه ی آن همواره چند قدم عقب تر بودن از کشورهای توسعه 

یافته ای است که این مسیر را طی کرده اند.
برای جبران این جاماندگی نیاز است که کشورهای فقیر و در حال توسعه 
متناسب با ظرفیت های خود با سرعت و شتاب بیشتری در مسیر پیشرفت 
و توسعه یافتگی گام بردارند. همواره از خلاقیت و نوآوری درکنار حضور در 
اقتصاد جهانی به عنوان عوامل کلیدی برای پیشرفت یاد می شود اما مسئله 
اساسی رویکرد و نگرش به این دو موضوع است. کتاب حاضر، با رویکردی 
جذاب و چارچوبی مشخص با نگاهی به مسیر توسعه کشورهای مختلف به 
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تبیین این دو موضوع می پردازد. این کتاب با زبانی روشن و شیوا و به دور از 
اصطلاحات فنی پیچیده بیان می دارد که اقتصادهای فقیر و در حال توسعه 
با دو ضعف و یک مانع اصلی رو به رو هستند که قابلیت های شرکت های 
فعال در اقتصاد برای ایجاد نوآوری را تحت تاثیر قرار می دهد و اقتصادهای 
عقب تر را به یافتن مسیرهایی برای ایجاد قابلیت های نوآوری مجبور می کند. 
تنظیم و طی کردن موفق این فرآیند سوالی است که ما نیز در کشورمان 
به دنبال پاسخ به آن هستیم. کئون لی در این کتاب چند میانبر را برای 
طی کردن موفق این مسیر توسط کشوری از رده کشورهای فقیر و در حال 
توسعه برای رسیدن به پیشرفت و توسعه یافتگی معرفی می کند. یکی از 
جالب ترین موضوعات مطرح شده در این کتاب این است که کشورها در 
ابتدای حضور در زنجیره جهانی در بخش هایی حضور خواهند داشت که 
ارزش افزوده کمتری دارند. با حضور در این زنجیره هر کشور نکات زیادی 
می آموزد و سپس باید متناسب با ظرفیت های خود، بخش هایی از زنجیره 
که ارزش افزوده بیشتری دارد را حفظ کرده و اتکای کمتری به بخش های 
مشخصی از این زنجیره داشته باشد. در ابتدا نیز باید بر روی فناوری های با 
چرخه عمر کوتاه مدت تمرکز بیشتری داشته باشد و با افزایش ظرفیت ها 
به سمت توسعه فناوری های با چرخه عمر بلند مدت تر حرکت کند. سپس 
حال  در  کشورهای  می نامد،  پرش  دوره  را  آن  لی  کئون  که  دوره ای  در 
توسعه باید زودتر از کشورهای پیشرفته به فناوری های خاص در حوزه های 
کشورهای  از  متمایزی  مسیر  و  یابند  دست  نسبی  مزیت  دارای  اقتصادی 
پیشگام را طی کنند تا به عنوان یک مزیت رقابتی موجبات پیشی گرفتن 

آنها از سایر کشورها فراهم شود. 
عنوان  به  حاضر-  کتاب  -حامی  پارسیان  لوتوس  سرمایه  تامین  شرکت 
شرکتی نوآور و خلاق در حوزه کاری خود سعی دارد با پیشتازی در ارائه 
خدمات تامین مالی و سرمایه گذاری، به بهترین شیوه ممکن نقش خود را 
در مسیر رشد اقتصاد کشور ایفا کند. این شرکت از ابتدای فعالیت خود تا 
کنون در حوزه های مختلفی پیشرو بوده و به طراحی و ارائه ابزارهای متنوع 
تاسیس  است.  پرداخته  کشور  اقتصاد  و  مالی  بازار  روزِ  نیاز  با  متناسب  و 
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اولین صندوق جسورانه در بازار سرمایه ایران، با نام صندوق جسورانه رویش 
نوآورانه  لوتوس، و سرمایه گذاری صندوق یادشده در حوزه های فناورانه و 
گام کوچکیست که لوتوس در راه حمایت از نوآوری برداشته است. حمایت 
از انتشار کتابی که در دست دارید، نیز نشان از اهمیتی دارد که این شرکت 
برای رشد دانش و آگاهی در این حوزه با هدف توسعه اقتصادی کشور، قائل 
است. امید است با بهره گیری از تجارب جهانی شاهد افزایش شتاب توسعه 

پایدار و اعتلای هرچه بیشتر نام ایران عزیزمان باشیم.

                                         مجتبی تقی پور
مدیرعامل شرکت تامین سرمایه لوتوس پارسیان


